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planløst, det er Spild- af Kræfter og Arbeide, 
et Tab . for khversseueste Dag, vi leve her. 
Der er -ingen Orden paa nogen Ting i vore« 
økonomiske orhold. Det er, min og-mine- 
»Meningsfæ ers Overbevisning, at. De aldrig 
hjælpe Arbeiderne; eller den stores Del af Be- 
folkningen fuldt ud- ved nogle af disse Prin- 
eiper. De. hjælpe dem- ikke, før vi komme 
ind paa det, som «ogsaa det ærede Medlem» 
for Ribe- Amts 2den Valgkreds«(Vliih1ne) 
streifede ind paa»satc vi skulde til andre ind- 
gribende Reformerpaasdet okoiiomiske Gebet 
paa en -anden Fordeling iafxkArbeidets Ud- 
bytte, paa andre Eiendomsforljold i det Hele 
taget, hvis vi skulle naae-til at gavne den 
store Del ,afBefolkningeki. Den Bei komme 
de Herrer til at gaa, hvad enten; de. ere Be- 
skyttelsesseller Frihandelsmænd, hvis de ville 
gavne den almene Del as Befolkningen. Jeg 
skulde ikke have kastet mig ind i Debatten om 
dette Spørgsmaal, thi det er ogsaa minEMe- 

. ning, som den ærede sidste Taler« udtalte, at 
det-under de.nuværende Forhold ikke fører 
til Noget, hvis ikke den høitærede Finants- 
minister i  Gaar havde benyttet nogle Ud-z 
talelser, ssom af et andet Medlem ere beteg- 
nede som meget smukke, men som iGrunden, 
for mig og Andre, ikke staa, soni Andet end 
Fraser, der hører en fvunden Tid til. Han 
brugte den Udtalelse, at vi ville-ikke beskhttei 
for den enkelte Mand, men for at Arbeiderne 
kunne beholde den Fortjeneste, de have; vi ville 
Beskyttelse for det nationale Arbeide. Jeg 
tror nu ikke at Arbeideren, som jegs har sagt,j 
vil kunne naae nogen sstor Fordel ved Be- 
skyttelses-Shstemet,« thi hvem er« det, som i 
»det Hele kommer til at betale Beskyttelsen? 
det er vel Forbrugerne! og Forbrugerne her 
i Landet, hvem ersdetksc Det «er den overor- 
dentlig store Del as Befolkningen, Arbeiderne. 
Selv om de kun ere iStand til hver især at 
forbruge Lidt, saa bliver det-dog Befolknin- 
gens store Masse, det bliver Arbeider-Befolk- 
ningen. Men der er en anden Ting, som 
ogsaa kortelig er bleven berørt af andre 
Medlemmer, men som for mig er det over- 
ordentlig-Væsentlige, og det er dette: Naar 
har de Herrer Beskyttelsesmænd, som be- 
standig-raabe paa, at de ville have Beskyttelse; 
for Arbeidernes Skyld, nogensinde -viist Tegn 
til, at de i Virkeligheden ville beskhtte A r -  
beiderne, naar de først have faaet Beskyttelse; 
for den Jndustri, som Arbeiderne skulle ud-» 
føre? Nei, saa have de ganske roli saabnet 
en Port for Udlandets Arbeidskrast De 
have aldrig spurgt om Andet, end hvor de 
fik den billigste Arbeidskraft fra, men de have 
kjøbt den, hvor de kunde faae den, fra Sverig, 
fra Thsklandy fra hele Verden; rundt omkring 
fra er den strømmer-ind, og» aldrig have de 

tænkt paa, at naar de først fik Beskyttelse, 
aa skulde Arbeiderne have Noget af det 
dbytte, de indvandtz · Nei, de have 

søgt , at finde dem billigste -Arbe·idsk·raft, 
hvor de kunde finde den, selv i Kina; 
men det bar dem ikke billigt nok, og de 
naaede det« ikke. Saaledes ere-de Herrer 
Beskyttelsesniænds Theorierxog dog vove de 
at paastaa, at desibestytte for  Arbeidernes 
Skyld. - Jeg vil tilladesiniig at spørge den 
høitærede-Fi·nantsminijter, om han vil være 
med til at virke for, at der kan fremkomme 
en international Arbeider-Lovgivning, som 
kan beskytte»Arbeiderne saaledes, at de kunne 
faae den Fordel af Beskyttelse som han 
synes at være Talsmand for at iindforez det 
forekommer mig, at det vilde være Kome- 
kventseii af hans-Udtalelser. .  Jeg vi l  ikke 
dermed have sagt, at jeg vil være ilhænger 
af den Slags Love, -fom Ministeren maaske 

aa dette Omraade- vil vcere med »til at ind- 
szore Jeg ønsker dog at vide, om han ikke 
vil være med til, at vi i Virkeligheden faae 
en Beskyttelse for Arbeiderne mod den til-- 
strømmende Arbeidskraft, som absolut bringer 
Arbeidslonnen ned til-det Niveau,. der er 
akkurat nødvendigt; for sat Arbeideren kan 
existere. Viskunne se det. rundt omkring paa 
Godseiernes Herregaardez paa mangeSteder 
er Hovedmassen af Arbeidernes indført Ar- 
beidskraft; vi kunne fe det ude paa det Ar- 
beide, som er bleven rost som et nationalt 
Storværk, som det, der skal værne osi Frem- 
tiden. Har den -æredeNiinister nu brudt sig 
det Allermiiidste om, hvorledes han der fik 
den fornødne»Arbeidskraft fra? Nei, naar 
den danske Arbeider ikke var tilstrækkelig 
uiiderkuet til at arbeidesham billigt nok, saa 
har han iiidforskrevet svensk og anden Ar- 
beidskraft, og paa hvilke Vilkaar? «Den 
ærede Minister sagde i Gaar, »at vor Ar- 
beidsløn herhjemme var, for høi, derfor kunne 
vi- ikke konkurrere; med sUdlandet og ikke -pro- 
ducere billigt nok, og det sluttede han deraf, 
at man kunde faae Udlandets Arbeidere til 
at reise shertil og søge omsArbeide ;- det maatte 
være Bevis for, at Udlandets Arbeidere løn- 
nedes daarligere i deres jemstavn end vore 
Arbeidere løniies. Nei, agensersdenpPaa 
hvilken Maade blive disse« Folk lokkede her- 
til? Under hvilke Forhold er »det? Der 
bliver averteret i fremmede Blade af. de 
Entrepreneureu som man har-overladt Ar- 
beidet til, og saa blive de lukkede. herind ved 
store Lønninger, men hvorledes ere de saa 
situeredg naar de saa komme herind? J  den 
tømte-Elendighed, maaske værre end i deres 

Hjemstavn, men-de kunne ikke komme tilbage 
igjen, -fordi de staa fuldstændig blottede-, for 
Alt. -Har man altsaa-Noget, hsvorniedsasiiaii 


